Nhiều người có cùng chung ý nghĩ là nên tổ chức một năm một lần, chờ tới hai năm lâu quá, những câu chuyện vui buồn muốn chia sẻ cho nhau mà đợi đến hai năm thì thật là tội nghiệp cho mấy câu vợ quá. Các câu vợ nghĩ sao?

Câu Phạm Văn Hoà (K18)

và Vợ Đỗ Văn Hạnh (Thu Nga) tường trình chung

**Gia đình Cựu
SVSQ/
TVBQG-VN và
Đoàn TTN/ Đa
Hiệu
Pennsylvania
– Phụ cận
Họp mặt
Mừng Xuân
Quý Mùi 02-
02-2003**

Cùì Võ Bị

Sau cơn mưa tuyết đầu mùa, thành phố Philadelphia trở lại bình thường- trời quang mây tạnh, không khí lành lạnh mặc dù trời nắng ráo, giống như khung trời Đà Lạt năm xưa nơi Trường Mẹ.

Các cựu SVSQ và gia đình từ Newyork, New Jersey, Harrisburg và Lancaster đã quy tụ về nhà hàng Nam Phương.

Hội mình cứ vài ba tháng tổ chức họp mặt một lần thì vui biết mấy”. Câu nói thật dễ thương chứa đầy tình cảm.

Đầu năm gia đình Võ Bị PA “ Tuyên dương công trạng “ các cù K19 tham dự đông nhất 6/8 , hôm nay ngày mồng 2 Tết, cháu Linh ái nữ của cố cựu SVSQ Dũng K19 đã tử trận Tết Mậu Thân năm 1968. Cháu Linh nói: ‘Thưa quý bác, quý cô chú và các bạn, hôm nay là ngày giỗ của Ba cháu, trước khi đến đây, cháu đã bày lễ vật cúng cho Ba cháu. Cháu tin rằng hôm nay gặp được quý bác, quý cô chú và nhất là các Bác

K19, cùng khóa với ba cháu, chắc ba cháu sẽ mừng lắm ở nơi chín suối.”.

(Nếu có lỡ quên thì cứ tự mình thì hành lệnh phạt 50 hít đất và 50 nhảy xồm là buộc phải nhớ lại ngay!).

Ngày vui mà mọi người mong đợi đã đến ! Từ 3:00 giờ chiều ngày Thứ Bảy 25 tháng 01 năm 2003, tức là ngày 22 tháng Chạp âm lịch Nhâm Ngọ tại một nhà hàng thuộc TP Seattle, Washington, đã có mặt đầy đủ các anh em CSVSQ và phu nhân trong BTC để chuẩn bị trang trí sân khấu và tiếp tân. Hòa trong không khí bận rộn mà vui tươi lúc mọi người làm việc là các cháu đoàn viên TTN Đa Hiệu với đồng đủ thành phần Quân Quốc Kỳ, văn nghệ ca vũ kịch đang rộn ràng thay đổi trang phục, tập dượt lần cuối trước khi trình diễn các Bác các Chú CSVSQ và quan khách.